
Nastavení BIOSu pro ASUS P5W 
Postup nastavení BIOSu pro matherboard ASUS P5W. Postup obsahuje typická nastavení vhodná pro řídící 

systém MEFI, ve speciálních případech mohou být některé parametry nastaveny jinak. 

Spuštění „Setupu“ 

Během spouštění (několik vteřin po zapnutí, na displeji se v dolní části objeví výzva „Press DEL to RUN 

SETUP ... “) je potřeba stisknout na klávesnici klávesu „Del“. Po jejím stisku se na displeji objeví úvodní 

obrazovka setupu: „BIOS SETUP UTILITY“. 

Výchozí hodnoty 

Aby nebylo potřeba kontrolovat a nastavovat všechny položky setupu, vychází se z defaultního nastavení, které  

nastavíme volbou „Load Setup Defaults“, nacházející se v záložce EXIT.  

Vlastní nastavení 

V následujícím výčtu jsou uvedeny pouze položky, které je potřeba změnit oproti výchozím hodnotám. 

Nastavení je potřeba uložit pomocí volby „Exit & Save Changes“ v záložce EXIT. 

Main: 

Položka Hodnota Popis 

System Time Aktuální čas Nastavení aktuálního času 

System Date Aktuální datum Nastavení aktuálního data 

Legacy Diskette  A Disabled Disketová jednotka není osazena 

 

Advanced – OnBoard  Devices Configuration: 

Položka Hodnota Popis 

HD Audio 

Controller 

Disabled Zvuková karta není potřeba, zakázat (zbytečně zabírá 

prostředky, které pak někdy chybí jinde). 

 

Power – APM Configuration 

Položka Hodnota Popis 

Restore on AC 

Power Loss 

Power ON Po zapnutí napájení okamžitě zapnout systém. 

 

Boot – Boot Device Priority 

Položka Hodnota Popis 

1-st Boot Device HDD Prvním zařízením, ze kterého se systém bude pokoušet 

bootovat, by měl být HARD DISK, resp. Flash disk podle toho, 

jaké úložiště je instakováno. 

Startovací obvod 

Pro správnou činnost při zapnutí je nutné nainstalovat do motherboardu startovací obvod „RESTART3“. 

Bez nainstalování tohoto obvodu se po připojení napájení motherboard nespustí.  

 


